Número
227/2016-PR

Folha
1

De
4

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição
Geral

Data
 07/03/2016

* CONFERE COM O ORIGINAL

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso de suas

atribuições, conferidas pelo Estatuto aprovado pelo

Decreto n° 4.725, de 9 de junho de 2003 e pelo Decreto

Presidencial de 17 de janeiro de 2013, publicado no

Diário Oficial da União nº 13, de 18 de janeiro de 2013,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Homologar e dar publicidade ao resultado final do Estágio Probatório, em conformidade
com o que dispõe o § 4º do art. 41 da Constituição Federal, o Ofício-Circular nº
16/SRH/MP, de 27 de julho de 2004, e os critérios estabelecidos pela Portaria n.º
717/2013-PR, da Presidência da Fundação Oswaldo Cruz.

2.0 - OBJETIVOS

Tornar público o resultado final do Estágio Probatório, com efeitos retroativos à data de
término, confirmando nos respectivos cargos de provimento efetivo os servidores a
seguir identificados:

MATRÍCULA NOME CARGO
DATA DE

CONFIRMAÇÃO

1996880 ADELYNE MARIA MENDES PEREIRA                                 TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      14/02/2016

1280836 ADRIANA KELLY SANTOS                                         PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       16/02/2016

2003251 ALBA LUCIA SILVA DO NASCIMENTO                               TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      28/02/2016

1993508 ALEX SANDRO NEVES CHAVES                                     ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        01/02/2016

1999605 ALINE DE AZAMBUJA V. M. BRAGA                        TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      21/02/2016

1642036 ALINE GONCALVES DA SILVA                                     TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      20/02/2016

1998845 ANA CRISTINA GARCIA FERREIRA                                 TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      21/02/2016

2218294 ANA CRISTINA SIMOES ROSA                                     TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      08/02/2016

1995922 ANA LUCIA SANTOS TEIXEIRA                                    TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           01/02/2016

1992477 ANA PAULA DA SILVA CARVALHO                                  TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      12/02/2016

1997858 ANA PAULA DOS SANTOS                                         TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      20/02/2016

1699775 ANDREA DE MESQUITA HARTKE                                    ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        01/02/2016

Número
227/2016-PR

Folha
2

De
4

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição
Geral

Data
 07/03/2016

* CONFERE COM O ORIGINAL

1998565 ANISSA DALIRY                                                PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       25/02/2016

1286297 AUGUSTA PORTO AVALLE                                         TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      08/02/2016

1921964 BARBARA C. E. P. D. DE OLIVEIRA            TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      27/02/2016

1731431 BRAYAN VIEGAS SEIXAS                                         TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      15/02/2016

1997410 BRUNO DA SILVA MUSSA CURY                                    TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      18/02/2016

1992680 BRUNO LUIS MUZY                                              TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           01/02/2016

1772298 BRUNO SANTOS ROCHA                                           TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      26/02/2016

1997182 CARINA CANTELLI P. DE OLIVEIRA                          TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      18/02/2016

2628425 CARLOS GUSTAVO REGIS DA SILVA                                PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       27/02/2016

1996673 CARLOS HENRIQUE A. PAIVA                               TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      08/02/2016

1995099 CARLOS HENRIQUE S. CARVALHO                              ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        16/02/2016

1998141 CARLOS RENATO CALVET DA SILVA                                TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      25/02/2016

1997399 CAROLINA KRAUSE RIBEIRO                                      TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      15/02/2016

1993800 CLARICE GOMES E SOUZA DABES                                  ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        04/02/2016

1993180 CLARISSA PIMENTEL B. DE MELO                           ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        01/02/2016

1997674 CRISTIANA SANTOS DE MACEDO                                   ESPECIALISTA C&T PROD INOV SAÚDE PÚBLICA           21/02/2016

1993408 CRISTIANE SEPULVEDA FONSECA                                  ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        04/02/2016

1997342 CRISTINA ALVES G. DE OLIVEIRA                             TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      18/02/2016

1993402 DANIELA CERQUEIRA MORAES                                     ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        03/02/2016

1997866 DANIELA DE ALMEIDA LOPES                                     TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      20/02/2016

1610906 DANIELLE MENEZES DA SILVA                                    TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           01/02/2016

1993203 DEBORA MARTINS DE LIRA                                       TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           17/02/2016

1995935 DIANA OLIVEIRA DE C. COSTA                               ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        08/02/2016

1998582 DIANA PRAIA BORGES FREIRE                                    TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      27/02/2016

1993610 DIEGO DA SILVA FIGUEIREDO                                    TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           04/02/2016

1997817 DIOGO VICENTE B. S. DIAS                    TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      20/02/2016

1993861 DULCE DA SILVA MUNDURUCA                                     ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        01/02/2016

1587597 EDNA VARGAS DE CARVALHO                                      TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      25/02/2016

1994619 ELDER OLIVEIRA DE PAULA                                      TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      07/02/2016

1994699 ELIS REGINA P. A. MENDES                            TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           15/02/2016

1993447 ESTELA CRISTINA C. DE FARIAS                         TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           04/02/2016

1996632 ESTHER VINHAIS GUTIERREZ                                     TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      08/02/2016

1704298 FABIANA CAETANO DE LIMA                                      TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      26/02/2016

2330988 FATIMA CRISTINA R. SANT ANNA                             TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      01/02/2016

1996705 FERNANDA HELOISE CORTES                                      TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      14/02/2016

1517829 FLAVIA BARATA RIBEIRO PINTO                                  TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           01/02/2016

Número
227/2016-PR

Folha
3

De
4

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição
Geral

Data
 07/03/2016

* CONFERE COM O ORIGINAL

1997352 GABRIEL MUSTAFA MISIRLI                                      TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      25/02/2016

1998742 GLEISSE KELLY MENESES NUNES                                  TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      27/02/2016

1769650 GUILHERME MARQUES LUZ                                        ASSIST TEC DE GESTÃO EM SAÚDE              14/02/2016

1997368 HELIFRANCIS CONDE G. RUELA                               TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      15/02/2016

1993144 HILDA CAROLINA DE J. R. FRAGA                           ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        01/02/2016

1996066 ITAPUAN ABIMAEL DA SILVA                                     TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      08/02/2016

1996904 JOSE VICTOR REGADAS LUIZ                                     TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      14/02/2016

1998150 JOSUE DA COSTA LIMA JUNIOR                                   PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       21/02/2016

1992994 LARISSA MORGADO C. GALHARDO                              ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        22/02/2016

1441344 LETICIA CAVALARI PINHEIRO                                    PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       14/02/2016

2521047 LETICIA MASSAUD RIBEIRO                                      TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      28/02/2016

2004810 LION SCHWARZENEGGER G. SILVA                            TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      28/02/2016

1447116 LIVIA DE REZENDE DE MELLO                                    TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      20/02/2016

1993315 LUCIENE SANTOS SALLES                                        ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        01/02/2016

1996577 LUIZ REGINO DA SILVA FILHO                                   TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           14/02/2016

1713759 MARCELA RODRIGUEZ DE FREITAS                                 TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      28/02/2016

1994152 MARCIO FREIRE CRUZ                                           TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      01/02/2016

1998816 MARIA LUCIA DE M. CARDOSO                                PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       25/02/2016

1499397 MARIANA MACHAY P. NOGUEIRA                                TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      21/02/2016

1994462 MARINA BITTENCOURT DE CAMPOS                                 TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      06/02/2016

1993327 MARIO CAMPOS JUNIOR                                          PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       01/02/2016

1998163 MARNE COIMBRA B. CHAGAS                                 TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      25/02/2016

1994558 MATEUS NOBREGA AOKI                                          TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      01/02/2016

1999617 MAURICIO GARCIA DE S. COSTA                               PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       27/02/2016

1997825 MICHELE MARIA DOS SANTOS                                     TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      21/02/2016

1993859 PAMELA FIGUEIREDO PEREIRA                                    TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           10/02/2016

1993335 PAULA CRISTINA R. ENEAS                                 TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      06/02/2016

1857716 PAULA TEIXEIRA P. F. NETO                           TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      28/02/2016

1684968 PEDRO GUILHERME M. CORREIA                                TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           04/02/2016

1998161 PRISCILA DA NOBREGA RITO                                     TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      25/02/2016

1542640 PRISCILA FERREIRA SANTOS                                     TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           08/02/2016

1998125 QUINTINO MOURA DIAS JUNIOR                                   PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       18/02/2016

1994562 RAFAEL PANOSSO PERLIN                                        ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        01/02/2016

1440682 RAQUEL BRANDINI DE BONI                                      PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       28/02/2016

1449956 REGINA FERRO DO LAGO                                         PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       26/02/2016

1997845 RENATO BECHO MOURA                                           TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      19/02/2016

Número
227/2016-PR

Folha
4

De
4

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição
Geral

Data
 07/03/2016

* CONFERE COM O ORIGINAL

1994422 ROBERTO CARVALHO DE PAIVA                                    TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           01/02/2016

1995890 RODOLFO A. DE CARVALHO                                  ASSIST TEC DE GESTÃO EM SAÚDE              06/02/2016

1530730 RODRIGO CORREA CARVALHO                                      TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      10/02/2016

1993370 RODRIGO RIBEIRO DE ALMEIDA                                   ASSIST TEC DE GESTÃO EM SAÚDE              01/02/2016

1995835 RODRIGO SIMOES DE CASTRO                                     TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           07/02/2016

1996892 SELMA DOS SANTOS PEREIRA                                     TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           14/02/2016

0224977 SELMA REGINA MATTOS VALLE                                    ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        01/02/2016

1999014 SERGIO LUCIO GARCIA RAMOS                                    TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      27/02/2016

1997773 SORAIA SANTANA DE MOURA                                      TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      18/02/2016

1893026 TAISA RODRIGUES DA SILVA                                     TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      28/02/2016

1996595 THAIS M. N. DA S. SEBASTIAO                  TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           08/02/2016

1993346 THATIANA ALFENA DE SOUZA                                     TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           04/02/2016

1523304 TIAGO MARTINS R. DA SILVA                                 ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        01/02/2016

1909697 ULLA MACEDO ROMEU                                            ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        01/02/2016

1995824 VANESSA DUARTE DIAS                                          TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           14/02/2016

1813802 VANIA FURUGUEM MIYAMOTO                                      TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      19/02/2016

1996610 VERONICA CARNEIRO DE MELO                                    TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           14/02/2016

1533366 VICTOR HUGO DE S. ALVARENGA                               TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           04/02/2016

1974813 VITOR HUGO S. G. DE SOUZA                      TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           01/02/2016

1441468 WALLACE WILLIAM DA COSTA                                     TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           16/02/2016

1996688 WENDELL GIRARD DIAS                                          TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      08/02/2016

1995866 YAISA AURELIO H. DOS SANTOS                            ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        07/02/2016

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir de 07/3/2016.